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PLANENS SYFTE 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för nya bostäder i 
stadsdelen Hermanstorp. Vidare är syftet att bevara delar av 
parkmarken, samt den nuvarande lekparken, för lek och 
rekreation.  

SAMMANFATTNING AV YTTRANDEN 

Granskningsutlåtandet är en redovisning av synpunkter, så 
kallade yttranden, som inkommit vid granskning av 
planförslaget. Granskningsutlåtandet redogör även för vilka 
förändringar som gjorts i planhandlingen efter granskning. 

Även synpunkter som inte lett till någon förändring är 
redovisade och kommenterade för att förklara de 
ställningstaganden som gjorts.  

HUR GRANSKNINGEN HAR BEDRIVITS 

Ett förslag till detaljplan har varit utsänt på granskning 16 
februari 2024 – 10 mars 2024. Under granskningstiden inkom 
16 yttranden varav 12 med synpunkter.  

I detta dokument följer inkomna yttranden. Till vänster är det 
inkomna yttrandet och till höger en kommentar från 
Planenheten. Samtliga yttranden finns att läsa i sin helhet på 
Planenheten. 

 

 

 

FÖRÄNDRINGAR EFTER GRANSKNING 

Inkomna synpunkter under granskningen har resulterat i en del 
justeringar i planhandlingarna men i huvudsak är planförslaget 
sig likt.  

I plankartan har allmän plats GATA fått mer utrymme. 
Gaturummet har nu samma bredd som gatusektionerna omkring 
planområdet. Användningsgränser för GATA, PARK, NATUR och 
kvartersmarken har rätats ut och har färre gränspunkter. Även 
den östra plangränsen har rätats ut för att minska antalet 
gränspunkter.  

Justeringen av användningsgränser har bland annat resulterat i 
att kvartersmarken för bostäder har minskat något (se kap. 6.1 i 
planbeskrivningen). Minskad kvartersmark innebär minskad 
byggnadsarea (byggrätt). Minskningen är dock liten, och 
förlagen som illusteraras i kap. 6:1 ryms fortfarande inom 
byggrätterna.   

Inom NATUR har egenskapsbestämmelsen dagvatten1 lagts till 
för att säkerställa att dagvatten som blir ståendes i lågpunkten 
ska fortsätta österut och därmed inte belasta befintlig fastighet 
söder om planområdet. 

Efter synpunkter från det kommunala energibolaget har E-
området utvidgats till 6*6 meter för att möjliggöra för en ny 
transformatorstation i framtiden. Inom den östra byggrätten 
regleras färdig golvnivå genom egenskapsbestämmelsen b1. 
Syftet med bestämmelsen är att säkerställa tillkommande 
byggnader från dagvatten.  
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En dagvattenutredning har tagits av VAP. Dagvattenutredningen 
ligger till grund för bestämmelserna i plankartan samt 
resonemanget i planbeskrivningen kopplat till dagvatten.  

 

Jens Vestby  Susanne Nilzon 

Planarkitekt  Enhetschef 
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INKOMNA YTTRANDEN UNDER GRANSKNING 

MYNDIGHETER 

LÄNSSTYRELSEN ÖREBRO LÄN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLANENHETEN KOMMENTARER 
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En dagvattenutredning har tagits fram inom 
ramen för detaljplanen. Dagvattenutredningen 
visar bland annat dagvattnets 
avrinningsriktning, befintliga lågpunkter samt 
vattendelare inom och i anslutning till 
planområdet. Mot bakgrund av materialet från 
dagvattenutredningen har reglering av marken 
skett på allmän platsmark och kvartersmark.  
 
Inom NATUR har lod tagits bort och ersatts av 
egenskapsbestämmelsen dagvatten1. 
Egenskapsbestämmelsen syftar till att reglera 
så att inte dagvatten från lågpunkten belastar 
befintlig fastighet söder om planområdet.  
 
Inom den östra byggrätten regleras nivå för 
lägsta färdig golvnivå genom 
utförandebestämmelsen b1. Bestämmelsen 
reglerar så att färdigt golv för tillkommande 
byggnader ligger 0,5 meter över Talbomsvägen 
och på betryggande nivå i förhållande till 
lågpunkten.  

Resonemanget om att e-bestämmelsen begränsar hårdgörandet 
av mark har tagits bort från planbeskrivningen. Utifrån 
förutsättningarna i området ser kommunens VA-avdelning att 
det inte är motiverat eller skäligt att reglera andelen hårdgjord 
mark i detaljplanen (se kap. 6.3 i planbeskrivningen).  

 

En dagvattenutredning har tagits fram.  
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Sammanfallande egenskapsgränser har 
plockats bort från legenden.   

 

Justering av planbeskrivning; i 
planbeskrivningen hänvisas nu till Boverkets 
vägledning ”Utgångspunkter för bedömning av 
översvämningsrisk”. Justering i 
planbeskrivning; bedömningen utgår nu från 
200-årsflöde.  

Kommunens Stadsträdgårdsmästare bedömer 
att stenblocken är av ringa värde för biologisk 
mångfald samt för rekreation (lek). Därför 
beskrivs inte stenblocken ingående i 
planbeskrivningen.  
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LANTMÄTERIET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfallande egenskapsgränser har plockats 
bort från legenden.  
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KOMMUNALA REGIONALA ORGAN  

LINDESBERGS KOMMUN, TEKNISKA FÖRVALTNINGEN 

 

  

Inom ramen för planförslaget finns inte 
ekonomi för en utveckling av det gångstråk 
som framförs i synpunkterna. Parken är heller 
inte en del av ett utpekat - befintligt eller 
framtida – stråk. 

 

I planförslaget föreslås en flytt av befintlig 
lekplats, vilket det finns ekonomiskt och fysiskt 
utrymme för inom aktuellt planförslag. 
Kommunen bedömer därför att det inte finns 
skäl att förändra planförslaget genom att utöka 
parkmarken.  

 

Som beskrivs ovan finns det inte något 
dokument eller något beslut som pekar ut 
aktuellt planområdet som en del av ett 
befintligt eller framtida stråk. Kommunen gör 
därför bedömningen att de åtgärder som i 
yttrandet föreslås utmed Bondegatan och 
Linjevägen, i form av separerad gångväg med 
svackdike, inte är motiverade.  

 

Genom att bibehålla bredden på Bondegatan 
respektive Dalvägen, vilket var en synpunkt 
som fördes fram från trafikenheten, möjliggör 
planförslaget för en eventuell framtida gång- 
och cykelväg utmed dessa gator.  
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(bilden är en del av yttrandet ovan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I trafikenhetens yttrande framförs att gatubredden 
för Bondegatan respektive Dalvägen bör bibehållas 
för att möjliggöra för en eventuellt framtida gång- och 
cykelväg. Trafikenheten ser inte ett behov av ett 
utökat gaturum. Som nämnts tidigare är området inte 
heller ett utpekat eller prioriterat grön-/gång- eller 
cykelstråk, vilket innebär att de åtgärder som föreslås 
i yttrandet - av kommunen - inte bedöms vara 
motiverade.  
 
I planförslaget föreslås en flytt av befintlig lekpark. 
Tillgängligheten till parken och lekparken bedöms 
vara god från Bondegatan i den västra delen av 
planområdet. Parkmarken nås även via Dalvägen, 
centralt i området, dock med begränsad tillgänglighet 
med anledning av naturliga höjdskillnader i 
terrängen. Med anledning av ovan förda resonemang 
ser kommunen inte att det finns anledning att minska 
kvartersmark till förmån för parkmark.  
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(Bilden är en del av yttrandet ovan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inom ramen för detaljplanen finns det inte 
resurser att genomföra det gångstråk som 
föreslås i yttrandet (se till vänster). Parkmarken 
är inte en del av ett utpekat befintligt eller 
framtida stråk. Därför är den utveckling av 
parken som föreslås i yttrandet inte motiverad 
eller prioriterad.  
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LINDE ENERGI AB (UTDRAG UR MAILKONVERSATION ANGÅENDE E-
OMRÅDE) 

 

Om vi får E-området utökat så det blir 6x6m på befintlig plats så är vi nöjda. 

  

E-området har utökats något efter synpunkter 
från Linde Energi under granskningen. Linde 
energi avser att bygga om/byta ut befintlig 
transformatorstation vilken kan kräva önskat 
utrymme.  



   

Dnr PLAN-2024-15:20 

     Sidan 12(29) 

SAKÄGARE OCH ÖVRIGA YTTRANDEN 

POSTNORD 

 

 

  

Fastighetsägaren ansvarar för dialog med 
PostNord samt lämplig placering av 
postlådor/fastighetsbox.  
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YTTRANDE 1  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detaljplanen möjliggör för olika boendeformer, såväl småhus som 
mindre flerbostadshus.  

Dagens planeringsideal utgår i högre grad från mångfald och 
variation i boendealternativ än tidigare. Ett mål som lyfts fram i 
Lindesbergs kommuns bostadsförsörjningsprogram är att ” 
Lindesbergs kommun motverkar boendesegregation genom att 
stimulera till ett allsidigt bostadsbyggande i alla områden vad gäller 
upplåtelseformer, lägenhetsstorlekar och hustyper, som motsvarar 
invånarnas behov.” 

Nuvarande detaljplan är från 1958 och förutsättningar på platsen - 
och i samhället i stort - har förändrats sedan gällande plan togs 
fram., Idag råder andra förutsättningar och det finns andra behov i 
samhället, vilket har påverkat dagens planeringsideal samt 
kommunens planeringsstrategi. Lämpligheten att inom området 
bygga bostäder samt bevara delar av parkmarken prövas nu i 
detaljplan.  
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YTTRANDE 2 (SAMMA SYNPUNKTER SOM I YTTRANDE 1, 
SE YTTRANDE SAMT KOMMENTARER OVAN)  
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YTTRANDE 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunens bedömning är att parkmarken inom det 
aktuella planförslaget uppfyller behovet av parkmark i 
området, dels för att det är ett villaområde med 
villaträdgårdar, dels för att det i nära anslutning (ca 300 
meter) finns grönytor med möjlighet till lek och 
rekreation.  

 

Kommunen bedömer även att tvåvåningshus kan vara 
lämpliga på platsen, dels för att området inte utgörs av 
någon känslig kulturmiljö, dels för att marken medger 
bebyggelse i två våningar. Vidare är bedömningen att två 
våningar inte inskränker integriteten eller skuggar för 
omkringliggande bostäder. Två våningar skapar 
dessutom förutsättningar för ett ekonomiskt hållbart 
byggande.   
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YTTRANDE 4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunen bedömer att det är motiverat att stora delar av 
parkmarken tas i anspråk för bostäder. Tvåvåningshus är lämpligt på 
platsen, dels för att området inte utgörs av någon känslig kulturmiljö, 
dels för att marken medger bebyggelse i två våningar. Vidare är 
bedömningen att två våningar inte inskränker integriteten för 
omkringliggande bostäder. Två våningar skapar dessutom 
förutsättningar för ett ekonomiskt hållbart byggande.   

Dagvatten från tillkommande fastigheter inom det aktuella 
planområdet avses tas omhand av nya planerade dagvattenledningar i 
Dalvägen respektive Linjevägen. De nya ledningarna dimensioneras 
för att möta gällande regler, krav och behov. Bestämmelsen dagvatten1 

inom NATUR ska säkerställa att dagvatten från allmän plats inte 
belastar befintlig fastighet söder om planområdet.  

Skyfallskartan hittas på Länsstyrelsens hemsida.  

 

Det är flera aspekter att ta hänsyn till vid planläggning av bostäder, 
varav ekologi och grönytor är en. Kommunens bedömning är att det 
inte är några högre natur- eller kulturvärden inom planområdet. 
Vidare gör kommunen bedömningen att det är lämpligt att möjliggöra 
för bostäder.  

Kommunen har ingen antagen grönplan. Kommunen gör en 
lämplighetsprövning av platsen. Lämplighetsprövningen innebär dels 
att förutsättningarna inom planområdet studeras, dels att strategiska 
dokument beaktas. I planarbetet sker också ett nära samarbete med 
kommunens strategiska funktioner.  

Kommunen har inom ramen för detaljplanen undersökt om planen 
kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Planen bedöms inte 
medföra en betydande miljöpåverkan och kommunen har beslutat att 
en strategisk miljöbedömning med en miljökonsekvensbeskrivning 
därför inte behöver tas fram. Länsstyrelsen delar kommunens 
bedömning och ställningstagande.  

 



   

Dnr PLAN-2024-15:20 

     Sidan 17(29) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det finns i nuläget inga planer för framtida grön- och gångstråk i 
området, dock tillåts detta inom PARK. 

 

Den primära entrén till parkmarken och lekplatsen är via Bondegatan i 
väster. Parkmarken kan dock även nås från Dalvägen. Parken är inte 
avsedd för biltrafik, och vid entréerna till parkmarken kommer inte in- 
och utfart för bilar att tillåtas.  

 

Det finns inga detaljplaner i området som specifikt pekar ut gång- och 
cykelvägar. I användningen GATA ingår dock komplement som behövs 
för gatans funktion, det skulle bland annat kunna vara gång- och 
cykelväg.  

 

Det är cirka 300 meter till Kyrkberget. Likaså ligger fågelsången inom 
300 meter från planområdet. Öster om planområdet finns parkmark 
inom 300 meter samt sydöst om planområdet ligger Dalkarshytteån, 
även den inom 300 meter från planområdet.  
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Flytt av lekpark är det som finns finansiering för inom ramen för 
planförslaget, någon annan åtgärd inom parkmarken kommer inte 
föreslås inom denna detaljplan.  

Kommunen ser att det finns goda möjligheter till rörelse och aktivitet 
för boende i området, dels genom bevarande av parkmarken, dels 
inom tätortsnära natur inom ca 300 meter. Vidare bedömer 
kommunen att den bebyggelsestruktur, med småhus och 
villaträdgårdar, inte kräver mer parkmark, eller lekpark, än vad som 
föreslås i detaljplaneförslaget.  

Planområdet ligger i utkanten av det som i översiktsplanen är utpekat 
som stadsbygd. Planområdet ligger också inom kommunalt 
verksamhetsområde för vatten och avlopp samt i anslutning till 
befintliga gator. Från planområdet är avståndet ca 1000 meter till 
stadskärnan, där resecentrum - samt en stor del av tätortens 
arbetsplatser och service – ligger. En radie på 1200 meter från 
tågstationen bedöms vara stationsnära, för att gynna det kollektiva 
resandet bör kommunen möjliggöra för bostäder inom detta avstånd.  

Skyddsområdet för Nammo Liabs verksamhet har inte flyttats i 
samband med arbetet av aktuellt planförslag.  



   

Dnr PLAN-2024-15:20 

     Sidan 19(29) 

 

YTTRANDE 5 (SAMMA SYNPUNKTER SOM YTTRANDE 4, 
SE KOMMENTARER OVAN) 
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YTTRANDE 6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunens gör den sammanvägda bedömningen att marken är 
lämplig att planlägga för bostäder. Delar av parkmarken bibehålls 
samtidigt som det finns parkmark öster om planområdet. Väster 
om planområdet, inom ca 300 meter, finns rekreationsområdena 
Kyrkberget och Fågelsången.   

Kommunen undersöker om planförslaget kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan. Undersökningen är utformad som en 
checklista med utgångspunkt från bland annat MKB-
förordningen, 6 kap i Miljöbalken samt 
miljöbedömningsförordningen. Bedömningen är att planförslaget 
inte antas medföra en betydande miljöpåverkan. Kommunen har 
därför beslutat att en strategisk miljöbedömning med tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) inte behöver tas fram. 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att planförslaget inte 
bedöms medföra en betydande miljöpåverkan.  

Undersökningen och beslutet gällande betydande miljöpåverkan 
finns som bilagor.   
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YTTRANDE 7 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I planförslaget föreslås lekplatsen bevaras men flyttas något norrut, 
vilket innebär att närhet till lekplats kommer finnas kvar för boende i 
området. Viss del av parken och den öppna gräsytan föreslås bevaras 
medan en del av parken tas i anspråk för bostäder. Det finns öppna 
ytor planlagda som parkmark öster om aktuellt planområde, samtidigt 
som det cirka 300 meter väster om planområdet finns 
rekreationsområden i form av Kyrkberget och Fågelsången.  

 

Detaljplanen kan inte reglera upplåtelseform. Dock utgår dagens 
planeringsideal i högre grad från mångfald och variation i 
boendealternativ än tidigare. Ett mål i Lindesbergs kommuns 
bostadsförsörjningsprogram är att ” Lindesbergs kommun motverkar 
boendesegregation genom att stimulera till ett allsidigt 
bostadsbyggande i alla områden vad gäller upplåtelseformer, 
lägenhetsstorlekar och hustyper, som motsvarar invånarnas behov.” 
Detaljplaneförslaget möjliggör för olika boendeformer och skapar 
därför förutsättningar för ett allsidigt bostadsbyggande.  

 

Trafikökningen beräknas bli liten vid ett eventuellt genomförande av 
detaljplanen, se kap. 6.5 i Planbeskrivningen.  

 

Kommunens bedömning är att området är lämpligt för den 
markanvändning som föreslås i planförslaget.  
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YTTRANDE 8 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avvattning av tillkommande fastigheter möjliggörs av kommunen genom 
anslutningspunkter vid exempelvis Dalvägen och Linjevägen. 
Dagvattenledningarna har projekterats och dimensioneras efter gällande 
regler, krav och behov. En dagvattenutredning har tagits fram. 
Dagvattenutredningen föreslår åtgärder för att säkerställa att 
planförslaget inte riskerar försämra skyfalls-/ dagvattensituationen för 
befintliga fastigheter samt säkerställa att tillkommande fastigheter är 
lämpliga ur bland annat skyfalls-/dagvattensynpunkt. Utifrån 
dagvattenutredningen har justeringar gjorts i såväl plankartan som 
planbeskrivningen. Plankartan har kompletterats med 
egenskapsbestämmelser inom NATUR (dagvatten1) och inom den östra 
byggrätten (b1). Vidare har texten om dagvatten i planbeskrivningen 
förändrats och utvecklats (se kap. 6.3). 

Planområdet ligger inte inom en känslig kulturmiljö. I planförslaget 
regleras höjd på tillkommande bostadshus genom högsta nockhöjd, vilket 
är satt till 8,5 meter. 8,5 meter i nockhöjd utgör inte en väsentlig kontrast 
till de 5,6 meter i byggnadshöjd, med inredd vind, som gällande plan 
medger intill till aktuellt planområde. Sydväst om aktuellt planområde 
möjliggör dessutom gällande plan för 2 våningar med en byggnadshöjd på 
7,6 meter.  Vidare bedömer kommunen att de byggrätter som föreslås i 
det aktuella planförslaget är inom samma skala som de byggrätter som 
medges inom gällande plan.  

I stadsbygd bör det finnas en viss tolerans för insyn och skymd sikt. 
Kommunen bedömer dock att planförslaget i liten grad påverkar eller 
förändrar insynen i området då gällande plan möjliggör för inredd vind 
eller två våningar, vilket också skapar en viss insyn. Det är främst 
siktlinjer i nord-sydlig riktning som påverkas för omkringliggande 
fastigheter. Siktlinjer över landskapet öster om planområdet påverkas 
inte i lika hög grad då planområdet ligger parallellt med majoriteten av 
bostäderna i området. Naturliga höjdskillnader i landskapet, samt 
parkmarken, gör även att siktlinjer över landskapet i viss utsträckning 
bevaras trots tillkommande byggnader.  

Vidare ger två våningar förutsättningar för attraktiva och ekonomiskt 
hållbara bostäder.  

Utifrån ovan förda resonemang ser kommunen att det inte är olämpligt att 
möjliggöra för tvåvåningshus i Hermanstorp.  
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I samrådet remitterades trafikenheten utan synpunkter på planförslaget 
avseende trafiksäkerheten. Synpunkten från trafikenheten var att bevara 
bredden på Bondegatan och Dalvägen för att möjliggöra för en eventuell 
gång- och cykelväg i framtiden.  

Det finns parkmark/grönyta som nyttjas för spontanidrott öster/nordost om 
planområdet. Sydöst om planområdet ligger Dalkarshytteån med brygga och 
goda möjligheter till vattenkontakt för allmänheten. Något längre bort, cirka 
500 meter norrut, ligger Bondskogen som är ett naturområde, till stora delar 
planlagt som park. Cirka 300 meter väster om planområdet finns som sagt 
rekreationsområdena Kyrkberget och Fågelsången. För specifika aktiviteter, 
som kräver mer utrymme, finns större jämna grönytor vid Fingerboäng, 
cirka 600 meter sydväst om planområdet.  

Till grund för bedömningen ligger dels att det i artportalen inte rapporterats 
in några skyddsvärda arter inom planområdet, dels att området inte bedöms 
vara av särskild vikt ur rekreationssynpunkt. Det senare förstärks av att 
området består av småhus med trädgård samt områdets relativa närhet till 
grön- och vattenområden.  

Kommunen tog 2020 fram ett PM som syftade till att peka ut lämpliga 
villatomter inom redan planlagda delar av Lindesbergs tätort. I PM:et pekas 
Hermanstorp ut som en möjlig lokalisering för planläggning av radhus (se 
kap 4.1 i planbeskrivningen). Därmed tittade kommunen i ett tidigt skede på 
alternativa lokaliseringar för bostäder men landade i att gå vidare med 
planläggning av bostäder i Hermanstorp, med förutsättningen att parkmark 
behöver tas i anspråk.  

Platsens lämplighet för föreslagens användning har sedan prövats under 
detaljplaneprocessen. Det är framför allt två allmänna intressen som vägts 
mot varandra; behovet och värdet av grönyta har vägts mot behovet och 
värdet av planlagd mark för nya bostäder. Vidare har kommunen gjort 
bedömningen det är motiverat att ta stora delar av parkmarken i anspråk för 
planläggning av bostäder, men att man sparar en del av parkmarken och 
behåller lekplatsen.  

Kommunens bedömning är att behovet av planlagd mark för bostäder är ett 
allmänt intresse som i det här fallet väger tyngre än bevarandet av 
parkmark.  
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Enligt 2 kap 5 § PBL ska planläggning av bebyggelse lokaliseras till mark 
som är lämpad för ändamålet med hänsyn till bland annat 
trafikförsörjning, vatten och avlopp samt samhällsservice i övrigt.  

Kommunen gör bedömningen att det är samhällsekonomiskt 
fördelaktigt, samt från allmän synpunkt god hushållning med resurser, 
att planlägga för bostäder inom ett område med befintlig infrastruktur.  

Det finns ett behov av planlagd mark i Lindesberg och kommunen är 
skyldig att skapa förutsättningar för bostadsutveckling genom 
planläggning. I en lokaliseringsutredning (2020) för bostäder i 
Lindesberg tätort kom kommunen fram till att Hermanstorp kan vara 
lämpligt för radhus.  

Kommunen har sedan i en detaljplaneprocess utrett förutsättningarna 
på platsen vilket har resulterat i ett detaljplaneförslag som medger 
bostäder i två våningar. 
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Fastighetsägare inom egen fastighet är skyldig att avvattna 
dagvatten som inte kan infiltrera.  

 

Parallellt med detaljplanearbetet har projektering av 
dagvattenledningar utförts i området. Nya ledningar dimensioneras 
för att kunna ta emot dagvatten från befintliga och tillkommande 
fastigheter.   
 
Detaljplanen möjliggör för fastighetsägaren att avvattna 
kvartersmarken. Prickmarken i utkanten av kvartersmarken kan 
med fördel utgöras av exempelvis dike för att hantera dagvatten (se 
illustration och resonemang under dagvatten i kap.6.3, 
planbeskrivningen) 

 

 
Ett område cirka 200 meter nordost om planområdet nyttjas idag 
för spontanidrott (fotboll). Utmed Dalkarshytteån, cirka 200 meter 
från planområdet, finns tillgång till vatten samt en kommunal 
brygga som kan nyttjas av allmänheten. Cirka 300 meter väster om 
planområdet finns Fågelsången och Kyrkberget, två naturområden 
som inbjuder till såväl rekreation som spontan lek. Cirka 600 meter 
sydväst om planområdet ligger Fingerboäng; en plats som lämpar 
sig för spontanindrott och lekar som kräver mer utrymme. Likaså 
ligger Bondskogen cirka 500 meter norr om aktuellt planområde. 
Bondskogen nyttjas som ströv- och rekreationsområde.  

Kommunen ser därför att det finns goda möjligheter till rörelse och 
aktivitet för boende i området, dels genom bevarande av 
parkmarken, dels inom tätortsnära natur. Vidare bedömer 
kommunen att den bebyggelsestruktur, med småhus och 
villaträdgårdar, inte kräver mer parkmark eller lekpark än vad som 
föreslås i detaljplaneförslaget.  
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Det finns ett behov av planlagd mark för bostäder i Lindesberg. Det nu 
aktuella planområdet ligger inom utvecklingsområdet för Lindesbergs 
tätort, där, enligt översiktsplanen, ny bebyggelse föreslås tillkomma. I 
både bostadsförsörjningsprogrammet och i översiktsplanen beskrivs 
hur ny bebyggelse bör lokaliseras i anslutning till befintlig bebyggelse 
för att kunna dra nytta av redan befintlig infrastruktur samt inte ta 
orörd- och värdefull naturmark i anspråk.  

Kommunens bedömning är att det inte är några högre naturvärden 
inom planområdet. En gynnsam livsmiljö för djur och växter finns i 
närliggande grönområden. Det finns också möjlighet att utveckla både 
allmänna och enskilda platser för ett rikare djur och växtliv, såväl 
innanför som utanför planområdet.  

Vidare gör kommunen bedömningen att det allmänna intresset av 
planlagd mark väger tyngre än intresset att bevara parkmarken.  

 



   

Dnr PLAN-2024-15:20 

     Sidan 27(29) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planområdet ligger inte inom en känslig kulturmiljö. I planförslaget 
regleras höjd på tillkommande bostadshus genom högsta nockhöjd, 
vilket är reglerad till 8,5 meter i planförslaget. 8,5 meter i nockhöjd 
utgör inte en väsentlig kontrast till de 5,6 meter i byggnadshöjd, med 
inredd vind, som gällande plan medger intill till aktuellt planområde. 
Sydväst om aktuellt planområde möjliggör gällande plan för 2 
våningar med en byggnadshöjd på 7,6 meter.  Vidare bedömer 
kommunen att de byggrätter som föreslås i det aktuella planförslaget 
är inom samma skala som de byggrätter som medges inom gällande 
plan.  

 
Det åligger fastighetsägaren för tillkommande fastigheter att lösa 
parkeringsfrågan inom kvartersmarken, vilket detaljplanen möjliggör 
för (se illustration i kap. 6.1).  

Trafikrummet uppfyller samma standard som motsvarande områden i 
kommunen avseende trafiksäkerhet. Genom att behålla gaturummet 
och bredden på Bondegatan och Dalvägen finns det möjlighet att i 
framtiden bygga gång- och cykelväg. En gång- och cykelväg är dock 
inte något som kommer att genomföras inom ramen för den aktuella 
detaljplanen.  
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Förtätning  
Gör som många andra städer, bygg nya områden i utkanten av 
Lindesberg. Förtäta inte till förmån för att ta bort parkmark och 
lekområden. 
 
Kommentar på svar Meddelande om granskning PLAN-2024-15:3 : 
Lindesbergs kommuns bostadsförsörjningsprogram liksom 
översiktsplan bör ses över. De flesta andra städer är rädda om sina 
grönytor och sätter stort värde på att bevara dem.  
När man väl förtätat går det inte att återställa de grönytor som 
finns. Åter igen vill vi hänvisa till EU:s direktiv om vikten av att 
bevara grönytor, rekreationsområden, lekytor och 
spontanidrottsplatser. Bygg nya områden i utkanten av Lindesberg 
till förmån för de stadsnära grönytor som finns. 

 

 

Riskområde 
Sverige har just inträtt i ett medlemskap i Nato vilket gör att vårt 
land kommer att ställa om i väsentliga delar vad gäller vårt försvar. 
Här är det inte otänkbart att vi kommer se en ökad produktivitet 
hos Nammo Liab. Det kommer kunna bli fler arbetstillfällen samt 
ökade antal transporter till och från Nammo Liab. Att då göra om 
det redan existerande riskområdet genom att kapa bort en liten 
tårtbit är fullständigt ohållbart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bedömningen är att den parkmark som behålls, tillsammans 
närliggande grön- och rekreationsområden, tillgodoser behovet av lek- 
och rekreationsytor i ett småhusområde bestående av villaträdgårdar.  

I kommunens översiktsplan, som är vägledande vid planläggning, står 
följande: ”Nya bostäder bör i huvudsak tillkomma inom utpekade 
utvecklingsområden, för att stärka tätorterna samt nyttja områdenas 
strategiska lägen för kollektivtrafik, service och verksamheter.” Det 
aktuella planområdet ligger inom utvecklingsområdet för tätorten 
Lindesberg, samt i anslutning till befintlig infrastruktur samt med 
närhet till centrum där service och verksamheter finns.  

Vidare har parkmarken inte det natur- eller kulturvärdet att det 
motiverar ett bevarande då det finns ett behov av planlagd mark för 
bostäder, vilket bedöms vara ett väsentligt samhällsintresse.  

 

Riskområdet för Nammo Liabs verksamhet har inte förändrats i 
samband med aktuellt planförslag.  
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FÖLJANDE HAR INGET ATT ERINRA MOT FÖRSLAGET 

Polismyndigheten meddelar ingen erinran 2024-02-23 

Nerikes Brandkår meddelar ingen erinran 2024-02-26 

Trafikverket meddelar ingen erinran 2024-02-27 


